
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.12.2018 № 1453                              

г. Кирово-Чепецк 

 

 

Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления 

мониторинга и контроля исполнения плана мероприятий по реализации 

стратегии социально-экономического развития муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О 

стратегическом планировании в Российской Федерации», решением Кирово-

Чепецкой городской Думы от 27.09.2017 № 11/68 «О документах  

стратегического планирования муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области» администрация муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

        1. Утвердить Порядок разработки, корректировки, осуществления 

мониторинга и контроля исполнения плана мероприятий по реализации 

стратегии социально-экономического развития муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Прилагается. 

2. Контроль  за  исполнением настоящего   постановления возложить   на 

заместителя   главы   администрации   муниципального   образования  «Город 

Кирово-Чепецк»  Кировской   области, начальника департамента финансов    

Шавлову Г.Г. 



  3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава  администрации 

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области         М.А. Шинкарёв 

 

 

 

                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЁН  

постановлением администрации 

муниципального     образования 

«Город    Кирово-Чепецк» 

Кировской       области  

от 24.12.2018  № 1453 
 

 

 

Порядок 

разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля 

исполнения плана мероприятий по реализации стратегии социально-

экономического развития муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области 
 

1. Общие положения 

 

1.1. Порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга и 

контроля исполнения плана мероприятий по реализации стратегии социально-

экономического развития муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области (далее - Порядок) устанавливает правила 

разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля 

исполнения плана мероприятий по реализации стратегии социально-

экономического развития муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области. 

1.2. План мероприятий по реализации стратегии социально-

экономического развития муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области  (далее - План мероприятий) является документом 

стратегического планирования и определяет основные направления и планы 

деятельности участников стратегического планирования, ориентированные на 

достижение целей и приоритетов социально-экономического развития 

муниципального образования, определенных в Стратегии социально-

экономического развития муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области  (далее - Стратегия). 



1.3. Уполномоченным органом по организации разработки, корректировки, 

осуществления мониторинга и контроля исполнения Плана мероприятий 

является администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области (далее - администрация муниципального образования, 

уполномоченный орган). 

Участниками мониторинга являются структурные подразделения, 

отраслевые (функциональные) органы администрации муниципального 

образования, ответственные за реализацию мероприятий и достижение 

показателей Плана мероприятий в пределах своей компетенции (далее - 

участники мониторинга). 

 

2. Порядок разработки Плана мероприятий.  

 

2.1.  План мероприятий разрабатывается на период реализации Стратегии 

по форме согласно приложению к настоящему Порядку. 

2.2. Разработка Плана мероприятий осуществляется уполномоченным 

органом и  включает в себя следующие этапы: 

- формирование проекта Плана мероприятий; 

- общественное обсуждение проекта Плана мероприятий; 

- согласование проекта Плана мероприятий;        

 - утверждение Плана мероприятий. 

2.3. Отдел экономики и развития предпринимательства администрации 

муниципального образования (далее - координатор) направляет участникам 

мониторинга запрос о представлении сведений, необходимых для 

формирования Плана  мероприятий, по  установленным им формам и срокам.         

2.4. Координатор   на    основе  сведений, представляемых     участниками   

мониторинга, формирует проект Плана мероприятий. 

2.5. Проект Плана мероприятий выносится на общественные обсуждения в 

соответствии с Порядком  проведения общественного обсуждения проектов 

документов  стратегического планирования муниципального образования 



«Город Кирово-Чепецк»  Кировской области, утвержденным постановлением 

администрации муниципального образования. 

2.6. План мероприятий утверждается постановлением администрации 

муниципального образования. 

2.7. Уполномоченный орган обеспечивает официальное опубликование 

утвержденного Плана мероприятий, его размещение на официальном сайте 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3. Порядок корректировки Плана мероприятий 

3.1. Решение о корректировке Плана мероприятий принимается главой 

администрации муниципального образования путем издания постановления 

администрации муниципального образования.  

3.2. Корректировка Плана мероприятий осуществляется в случаях: 

- изменения требований действующего законодательства Российской 

Федерации; 

- корректировки Стратегии; 

- результатов мониторинга и контроля реализации Стратегии. 

3.3. Корректировка Плана мероприятий осуществляется в том же порядке, 

что и его разработка. 

 

4. Порядок осуществления мониторинга и контроля 

реализации Плана мероприятий 

 

4.1. Мониторинг и контроль реализации Плана мероприятий (далее - 

мониторинг) осуществляется координатором ежегодно во взаимодействии с 

участниками мониторинга путем выявления отклонений фактических значений 

целевых показателей от плановых, определенных Стратегией, и оценки 

исполнения запланированных мероприятий. 



        4.2. В целях мониторинга участники мониторинга направляют не позднее 1 

марта года, следующего за отчетным, координатору по установленной им 

форме сведения о реализации Плана мероприятий. 

4.3. Координатор готовит информацию о реализации Стратегии и выносит 

её на рассмотрение комиссии по разработке, реализации и оценке 

эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – комиссия). 

4.4. Координатор дорабатывает информацию о реализации Стратегии с 

учетом замечаний и предложений комиссии и до 1 мая года, следующего за 

отчетным годом, представляет ее  в Кирово-Чепецкую городскую Думу. 

4.5. Координатор размещает документы, в которых отражаются результаты 

мониторинга Плана мероприятий, на сайте муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также на общедоступном 

информационном ресурсе стратегического планирования в сети «Интернет», за 

исключением сведений, отнесенных к государственной, коммерческой, 

служебной и иной охраняемой законом тайне. 

 

______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к  Порядку разработки, корректировки, 

осуществления мониторинга и контроля 

исполнения плана мероприятий по 

реализации стратегии социально-

экономического развития 

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области 

 

Форма 

План  

мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития  муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области  
№ п/п Наименование мероприятий  Наименование муниципальной 

программы, в рамках которой 

реализуются мероприятия 

Срок 

реализации 

Ожидаемые 

результаты 

Ответственный исполнитель и 

соисполнители мероприятий в 

администрации муниципального 

образования  

I НАПРАВЛЕНИЕ 

1.1. Задача   

1.1.1. Метод  

1.1.1.1.      

1.1.1.2.  

1.2. Задача  

1.2.1. Метод  

1.2.1.1.    
 

 

 


